
  

                           TÝDENNÍ PLÁN 22 

                             29.1. – 2.2.2024  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika učebnice 
- Matematika pracovní sešit 2. díl 
- Žákovský deník (složku) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – včetně fixu a hadříku na tabulku, nůžek, pastelek, 2-3 tužek, gumy, pravítka, lihovky a lepidla 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Píšu správná 
i,í/y,ý po P. 

Vyjmenovaná slova po P. 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech, pracovní listy… 
Na pátek si noste knížku, kterou chcete číst ve čtenářské dílně (někteří mají půjčenou ze školní 
knihovny a nechali si ji ve škole). 
 
Možné domácí procvičování: 
https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida 
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida 

- Napíšu správně 
cvičení v sešitě. 

https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida


Matematika 
- Indicky násobím 
dvojciferná čísla. 
- Násobím a 
dělím číslem 10 a 
100. 

Indické násobení dvou dvojciferných čísel. Násobení a dělení 10 a 100. 
Pracovní sešit str. 10-11. Učebnice str. 62-63.  
Matematické hry a aktivity. 
 
Možné domácí procvičování: 
https://skolakov.eu/matematika-3-trida 

https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida 

https://www.matika.in/cs/#3 
Oblíbené „Práskni krtka“ na násobení a dělení: 
https://wordwall.net/cs/resource/9795484/n%C3%A1soben%C3%AD 
https://wordwall.net/cs/resource/13230727/n%C3%A1soben%C3%AD-d%C4%9Blen%C3%AD 
https://wordwall.net/cs/resource/7196813/matematika/n%c3%a1soben%c3%ad-a-d%c4%9blen%c3%ad 

Spočítám správně 
úkoly v pracovním 
sešitě. 
Převádím jednotky 
délky za pomoci 
násobení 10 a 100. 

Anglický jazyk 
- Opakuji části 
lidského těla a 
popis osoby. 

My body - Revision. 

 
Pozn. Ve čtvrtek po prázdninách budeme psát písemku na lidské tělo a týden nato opakování na 
celou učebnici (1. díl). Pro procvičování můžete využít Booster - 78-83. 
 

 

Náš svět 
- Vím, které 
jednotky platí pro 
čas a délku. 

Měření času, délky (možná i objemu). 

Vyjmenovaná čtení o přírodě. 

Měřím správným 
měřidlem. 
Převádím mm, cm, 
dm, m, km a 
jednotky času. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče, 
     v matematice nás zanedlouho čeká práce s kružítkem – poprosím, aby si ho děti uložily někam do aktovky, aby jej 
mohly v pravý čas využít. Vypadá to, že ten čas nastane krátce po jarních prázdninách. Při této příležitosti také prosím 
o kontrolu dalších psacích potřeb (tužek, fixek na tabulku, pravítek…). 
     Ve středu 31.1. dostanou děti poslední vyučovací hodinu vysvědčení, končí dle klasického rozvrhu ve 12:00, poté 
odchází domů nebo do družiny, která je v běžném provozu. Ve čtvrtek 1.2. bude ředitelské volno, v pátek 2.2. 

https://skolakov.eu/matematika-3-trida
https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida
https://www.matika.in/cs/#3
https://wordwall.net/cs/resource/13230727/n%C3%A1soben%C3%AD-d%C4%9Blen%C3%AD
https://wordwall.net/cs/resource/7196813/matematika/n%c3%a1soben%c3%ad-a-d%c4%9blen%c3%ad


pololetní prázdniny a na ně hned navazující týden jarních prázdnin od 5.2 do 9.2. 
     Na závěr ještě prosba od Žákovského parlamentu – za účast v projektu Otoč knihu získali pro školu 
vermikompostér. Aby se mohl v každé třídě separovat rozložitelný odpad (slupky, ohryzky atd.), rádi by do nich 
umístili plastové kbelíky. Nechtějí kupovat nové, ale zrecyklovat nějaké, které třeba někde přebývají. Měly by být na 
přibližně 3-5 kg a mít víko. Pokud nějaké takové nepotřebné doma máte a věnujete je, budeme rádi. 
                   Děkuji a přeji příjemné dny! 
                                                             Hana Trtílková 

 



Pracovní listy k novým vyjmenovaným slovům pro nemocné: 



 



 



 



 



 



 



 


